

Інформація про роботу Комісії з питань удосконалення методології та
звітної документації за січень-грудень 2025 року.

Упродовж січня-грудня 2025 року відбулося 27 засідань Комісії з питань удосконалення методології та звітної документації. На зазначених засіданнях розглядалися такі питання:

№ п/п	Дата проведення засідання	Питання, що розглядалися:
1.	17.01.2025	проект макету плану державних статистичних спостережень на 2026 рік; проект Стандартного звіту з якості державного статистичного спостереження "Продукція сільського господарства у постійних цінах"; інформацію щодо поширення результатів державного статистичного спостереження "Наявність і рух необоротних активів, амортизація" за 2022 та 2023 роки.
2.	31.01.2025	проект постанови Правління Національного банку України "Про внесення зміни до Правил організації статистичної звітності, що подається до Національного банку України в умовах особливого періоду"; проект наказу Міністерства охорони здоров'я України "Про внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 17 листопада 2010 року № 999"; проект Стандартного звіту з якості державного статистичного спостереження "Наявність і рух необоротних активів, амортизація"; інформацію щодо поширення результатів державного статистичного спостереження "Продаж і запаси товарів у торговій мережі" за 2022 та 2023 роки (щоквартальні, нарастаючим підсумком із початку року); інформацію щодо поширення результатів державного статистичного спостереження "Річні національні рахунки" за 2022 та 2023 роки; інформацію щодо поширення результатів державного статистичного спостереження "Надходження молока на переробні підприємства" за 2024 рік;

		інформацію щодо поширення результатів державного статистичного спостереження "Надходження сільськогосподарських тварин на переробні підприємства" за 2024 рік.
3.	14.02.2025	проект наказу Офісу Генерального прокурора, Міністерства внутрішніх справ України, Служби безпеки України, Міністерства фінансів України, Державного бюро розслідувань, Національного антикорупційного бюро України "Про визнання таким, що втратив чинність, наказу Офісу Генерального прокурора України, Міністерства внутрішніх справ України, Служби безпеки України, Державної фіскальної служби України, Державного бюро розслідувань, Національного антикорупційного бюро України від 28.07.2020 № 337/564/206/123/363/85 "Про затвердження форм звітності про роботу органів досудового розслідування" (зі змінами) "; проект наказу Офісу Генерального прокурора та Бюро економічної безпеки України "Про визнання таким, що втратив чинність, наказу Офісу Генерального прокурора, Бюро економічної безпеки України від 31.01.2022 №13/26"; проект наказу Офісу Генерального прокурора, Міністерства внутрішніх справ України, Служби безпеки України, Бюро економічної безпеки України, Державного бюро розслідувань, Національного антикорупційного бюро України "Про затвердження форм звітності про роботу органів досудового розслідування" та бланків відповідних форм звітності; проект Змін до Методологічних положень державного статистичного спостереження "Сільськогосподарська діяльність населення в сільській місцевості"; результати експериментального розрахунку індексів вартості робочої сили з усуненням сезонних коливань та календарних ефектів; проект Змін до Методичних рекомендацій з проектування статистичної методології, затверджених наказом Держстату від 28 грудня 2020 року № 361.
4.	28.02.2025	проект Стандартного звіту з якості державного статистичного спостереження "Витрати підприємств на утримання робочої сили"; інформацію щодо поширення результатів державного статистичного спостереження "Обстеження підприємств із питань статистики праці" за IV квартал 2024 року та 2024 рік;

		інформацію щодо орієнтовного плану дій на 2025 рік щодо проведення експериментальних розрахунків індексів споживчих цін з використанням адміністративних даних та даних автоматичного дослідження інтернет ресурсів; інформацію щодо поширення результатів державного статистичного спостереження "Капітальні інвестиції" за січень–грудень 2024 року (попередні дані).
5.	14.03.2025	проект наказу Міністерства охорони здоров'я України "Про внесення зміни до пункту 1 наказу Міністерства охорони здоров'я України від 15 липня 2024 року № 1226"; проект Методики формування вибірових сукупностей для проведення у 2025–2029 роках обстежень населення (домогосподарств): бюджетів домогосподарств, робочої сили, доходів і умов життя (EU-SILC) та сільськогосподарської діяльності населення в сільській місцевості.
6.	11.04.2025	проект Плану державних статистичних спостережень на 2026 рік; проект Змін до Методологічних положень державного статистичного спостереження "Здійснення наукових досліджень і розробок"; проект Стандартного звіту з якості державного статистичного спостереження "Стан ділової активності підприємств"; проект Стандартного звіту з якості державного статистичного спостереження "Обстеження підприємств із питань статистики праці" та проект Звіту про якість адміністративних даних Пенсійного фонду України, отриманого для проведення державного статистичного спостереження "Обстеження підприємств із питань статистики праці"; інформацію щодо поширення результатів державного статистичного спостереження "Рибогосподарська діяльність" за 2024 рік; інформацію щодо поширення результатів державного статистичного спостереження "Лісгосподарська діяльність" за 2024 рік.
7.	18.04.2025	План державних статистичних спостережень на 2026 рік.
8.	02.05.2025	проект Змін до Методологічних положень державного статистичного спостереження "Капітальні інвестиції";

		проект Змін до Методологічних положень державного статистичного спостереження "Статистика виконання наукових робіт і міжнародної допомоги на їх проведення"; проект Змін до Методологічних положень державного статистичного спостереження "Показники короткотермінової статистики виробництва промислової продукції за видами"; інформацію щодо поширення результатів державного статистичного спостереження "Продаж і запаси товарів (продукції) в оптовій торгівлі" за 2022–2023 роки (щоквартальні, наростаючим підсумком із початку року). проект Стандартного звіту з якості державного статистичного спостереження "Продаж і запаси товарів (продукції) в оптовій торгівлі"; проект Методологічних положень державного статистичного спостереження "Виробництво продукції тваринництва, кількість сільськогосподарських тварин і забезпеченість їх кормами" у новій редакції; інформацію щодо поширення результатів державного статистичного спостереження "Площі, валові збори та урожайність сільськогосподарських культур" за 2024 рік; проект наказу Державної служби статистики України "Про затвердження Змін до Переліку кодів органів державного управління для статистичних цілей, затвердженого наказом Державної служби статистики України від 02 листопада 2021 року № 27"; інформацію щодо Збірника статистичних вимог за 2025 рік (Компендіум, 2025).
9.	09.05.2025	проект Методологічних положень державного статистичного спостереження "Витрати підприємств на утримання робочої сили"; проект Змін до Методологічних положень державного статистичного спостереження "Наявність і рух необоротних активів, амортизація"; інформацію щодо поширення результатів державного статистичного спостереження "Здійснення наукових досліджень і розробок" за 2024 рік;

		проект Звіту з якості державного статистичного спостереження "Рахунок викидів в атмосферне повітря" і проект Звіту про якість адміністративних даних Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України, отриманого для проведення державного статистичного спостереження "Рахунок викидів в атмосферне повітря"; інформацію щодо поширення результатів державного статистичного спостереження "Виробництво продукції тваринництва, кількість сільськогосподарських тварин і забезпеченість їх кормами " за 2024 рік; інформацію щодо поширення результатів державного статистичного спостереження "Використання добрив і пестицидів під урожай сільськогосподарських культур" за 2024 рік.
10.	23.05.2025	проект постанови Правління Національного банку України "Про затвердження Змін до Правил організації статистичної звітності, що подається до Національного банку України"; проект постанови Правління Національного банку України "Про затвердження Змін до Правил організації статистичної звітності, що подається до Національного банку України в умовах особливого періоду"; проект Змін до Методологічних положень державного статистичного спостереження "Статистика доходів і умов життя (EU-SILC)"; проект Змін до Методологічних положень державного статистичного спостереження "Зміни цін виробників промислової продукції"; проект Змін до Методологічних положень державного статистичного спостереження "Професійне навчання на підприємствах"; проект Методики формування вибіркової сукупності для проведення державного статистичного спостереження "Професійне навчання на підприємствах" і поширення його результатів на генеральну сукупність; проект Методологічних положень державного статистичного спостереження "Використання інформаційно-комунікаційних технологій на підприємствах";

		проект Змін до Методологічних положень державного статистичного спостереження "Стан ділової активності підприємств"; проект Методологічних положень державного статистичного спостереження "Економічні показники короткотермінової статистики нефінансових послуг"; проект Змін до Методологічних положень державного статистичного спостереження "Економічні показники короткотермінової статистики промисловості"; проект Змін до Методологічних положень державного статистичного спостереження "Виробництво та реалізація промислової продукції за видами"; інформацію про результати апробації впровадження Класифікації статистичних показників на прикладі державного статистичного спостереження "3.01.00.02 Відходи"; інформацію щодо поширення результатів державного статистичного спостереження "Капітальні інвестиції" за I квартал 2025 року.
11.	06.06.2025	проект наказу Міністерства охорони здоров'я України "Про внесення змін до форми звітності № 41-здоров (річна) "Звіт про допоміжні репродуктивні технології" та Інструкції щодо її заповнення"; проект Змін до Методологічних положень державного статистичного спостереження "Зміни цін у будівництві"; проект Змін до Методологічних положень державного статистичного спостереження "Економічні показники короткотермінової статистики будівництва"; проект Змін до Методики формування вибірових сукупностей для проведення у 2025–2029 роках обстежень населення (домогосподарств): бюджетів домогосподарств, робочої сили, доходів і умов життя (EU-SILC) та сільськогосподарської діяльності населення в сільській місцевості; проект Стандартного звіту з якості державного статистичного спостереження "Умови праці на підприємствах"; інформацію щодо поширення результатів державного статистичного спостереження "Обстеження підприємств із

		питань статистики праці" за I квартал та січень-березень 2025 року; проект Методологічних положень державного статистичного спостереження "Надходження молочної сировини на перероблення й отримання з неї молочних продуктів" у новій редакції; проект Методики розрахунку показників державного статистичного спостереження "Виробництво продукції тваринництва, кількість сільськогосподарських тварин і забезпеченість їх кормами" у новій редакції; проект Стандартного звіту з якості державного статистичного спостереження "Надходження сільськогосподарських тварин на переробні підприємства"; інформацію щодо поширення результатів державного статистичного спостереження "Продукція сільського господарства у постійних цінах" за 2024 рік; інформацію щодо поширення результатів державного статистичного спостереження "Витрати на охорону навколишнього природного середовища" за 2024 рік. інформацію щодо поширення результатів державного статистичного спостереження "Викиди забруднюючих речовин і парникових газів в атмосферне повітря від стаціонарних джерел викидів" за 2024 рік.
12.	27.06.2025	проект наказу Генерального прокурора "Про затвердження змін до звітності за формою № П "Звіт про роботу органів прокуратури" та Інструкції з її складання"; проект наказу Генерального прокурора "Про затвердження звітності за формою № 1-КІБ (щомісячна) "Звіт про результати діяльності органів правопорядку щодо стану запобігання та протидії кримінальним правопорушенням, які вчинено у сфері кібербезпеки (кіберзлочини)"; проект Змін до Методологічних положень державного статистичного спостереження "Структурні зміни в економіці України та її регіонів"; проект Методологічних положень державного статистичного спостереження "Об'єкти погосподарського обліку" у новій редакції;

		проект Змін до Методологічних положень державного статистичного спостереження "Обстеження бюджетів домогосподарств"; проект Змін до Методологічних положень державного статистичного спостереження "Обстеження робочої сили"; проект Методологічних положень державного статистичного спостереження "Річні національні рахунки" у новій редакції; проект Методики розрахунку валового внутрішнього продукту у новій редакції; проект Методологічних положень державного статистичного спостереження "Регіональні рахунки" у новій редакції; проект Методологічних положень державного статистичного спостереження "Діяльність підприємств наземного транспорту" у новій редакції; проекту Методологічних положень державного статистичного спостереження "Діяльність підприємств морського та внутрішнього водного транспорту" у новій редакції; інформацію щодо поширення результатів державних статистичних спостережень "Діяльність підприємств наземного транспорту", "Діяльність підприємств морського та внутрішнього водного транспорту", "Діяльність підприємств авіаційного транспорту" та "Діяльність підприємств магістрального трубопровідного транспорту" за 2024 рік та січень–лютий 2025 року; інформацію щодо поширення результатів державного статистичного спостереження "Зовнішня торгівля послугами" за 2021–2023 роки (переглянуті дані) та за 2024 рік (попередні дані); проект Рекомендацій з розроблення та ведення статистичних класифікацій.
13.	03.07.2025	зміни до проекту макету плану державних статистичних спостережень на 2026 рік.
14.	11.07.2025	проект наказу Міністерства молоді та спорту України "Про затвердження Змін до розділу I форми звітності № 5-ФК (зведена) (річна) "Зведений звіт про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких

		спортивних шкіл олімпійського резерву)" та розділу IV Інструкції щодо заповнення форми звітності № 5-ФК (зведена) (річна) "Зведений звіт про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву)"; проект наказу Міністерства культури та стратегічних комунікацій України "Про затвердження форм звітності мистецьких шкіл, мистецьких ліцеїв та інструкцій щодо їх заповнення"; проект наказу Міністерства охорони здоров'я України "Про внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 10 липня 2007 року № 378"; інформацію щодо підготовки до затвердження Класифікації видів економічної діяльності, гармонізованої із Класифікацією видів економічної діяльності Європейського Союзу (NACE rev. 2.1).
15.	18.07.2025	проект плану державних статистичних спостережень на 2026 рік; проекти Змін до Методичних рекомендацій з проектування статистичної методології та Змін до Методологічних основ здійснення оцінок основних статистичних показників у випадку відсутності даних унаслідок надзвичайних і непереборних обставин; інформацію щодо поширення результатів державних статистичних спостережень: "Використання та запаси палива", "Постачання та використання енергії" за 2022 рік; інформацію щодо поширення результатів державного статистичного спостереження "Площі, валові збори та урожайність сільськогосподарських культур" щодо посівних площ сільськогосподарських культур під урожай 2025 року; інформацію про участь делегації Держстату в засіданні робочої групи з питань методології Євростату 17 червня 2025 року; проблемні питання, пов'язані з відновленням звітування.
16.	25.07.2025	проект наказу Міністерства освіти і науки України "Про затвердження форми звітності з питань діяльності закладів дошкільної освіти та інструкції щодо її заповнення";

		проект Змін до Методики розрахунку показників державного статистичного спостереження "Активи, власний капітал, зобов'язання та фінансові результати підприємств"; проект Методологічних положень державного статистичного спостереження "Перевезення вантажів і пасажирів морським транспортом"; проект Методики розрахунку показників про нові зареєстровані транспортні засоби з використанням даних, які оприлюднюються у формі відкритих даних; проект плану впровадження класифікації статистичних показників (КСП).
17.	08.08.2025	проект постанови Правління Національного банку України "Про внесення змін до Правил організації статистичної звітності, що подається до Національного банку України в умовах особливого періоду"; проект Змін до Методологічних положень державного статистичного спостереження "Обстеження бюджетів домогосподарств"; проект Методики розрахунку системи статистичних ваг для поширення результатів державного статистичного спостереження "Обстеження бюджетів домогосподарств" на генеральну сукупність; інформацію щодо поширення результатів державних статистичних спостережень: "Площі, валові збори та урожайність сільськогосподарських культур", "Виробництво продукції тваринництва, кількість сільськогосподарських тварин і забезпеченість їх кормами", "Наявність і надходження культур зернових і зернобобових та олійних на підприємства, що здійснюють їхнє зберігання та перероблення", "Реалізація продукції сільського господарства підприємствами та господарствами населення", "Продукція сільського господарства в постійних цінах" за січень-липень 2025 року; питання щодо деяких аспектів інформаційно-публікаційної роботи в контексті відновлення звітування.
18.	22.08.2025	проект наказу Міністерства розвитку громад та територій України "Про внесення змін до наказу Міністерства транспорту та зв'язку України від 28 квітня 2005 року № 154";

		проект наказу Міністерства охорони здоров'я України "Про внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 10 липня 2007 року № 378"; проект наказу Державної служби статистики України "Про визнання таким, що втратив чинність, наказу Державної служби статистики України від 22 жовтня 2021 року № 265 "Про затвердження Методологічних положень державного статистичного спостереження "Туристична діяльність"; проект наказу Державної служби статистики України "Про визнання таким, що втратив чинність, наказу Державної служби статистики України від 27 жовтня 2017 року № 274 "Про затвердження Методологічних положень щодо розрахунку індексу вартості робочої сили"; інформацію щодо поширення результатів державного статистичного спостереження "Оплата населенням житлово-комунальних послуг" за II квартал 2025 року; проекти Номенклатури продукції промисловості (НПП) і таблиці відповідності НПП 2025 – НПП 2023; проблемні питання щодо відновлення звітування респондентів.
19.	28.08.2025	інформацію щодо поширення результатів державного статистичного спостереження "Обстеження підприємств із питань статистики праці" за липень 2025 року; інформацію щодо поширення результатів державного статистичного спостереження "Стан виплати заробітної плати" станом на 01 серпня 2025 року.
20.	19.09.2025	проект наказу Міністерства охорони здоров'я України "Про внесення змін до Форми звітності № 9 (річна) "Звіт про захворювання, які передаються переважно статевим шляхом, грибкові шкірні хвороби та коросту за 20__ рік" та Інструкції щодо її заповнення"; проект наказу Міністерства фінансів України "Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України від 05 грудня 2005 року № 839"; проект Змін до Методологічних положень державного статистичного спостереження "Здійснення наукових досліджень і розробок";

		проект Методологічних положень державного статистичного спостереження "Водні ресурси, водопостачання та водовідведення". проект Методологічних положень державного статистичного спостереження "Колективні засоби розміщення". проект Методики розрахунку показників державного статистичного спостереження "Колективні засоби розміщення" з урахуванням діяльності фізичних осіб-підприємців. проект Змін до Методологічних положень державного статистичного спостереження "Використання та запаси палива". проект Змін до Методологічних положень державного статистичного спостереження "Ціни на природний газ та електроенергію, які постачаються споживачам". проект Змін до Методологічних положень державного статистичного спостереження "Постачання та використання енергії". проект Переліку кодів організаційно-правових форм для статистичних цілей. інформацію щодо проекту плану державних статистичних спостережень на 2026 рік.
21.	03.10.2025	проект наказу Міністерства охорони здоров'я України "Про внесення змін до Форми звітності № 21-а (квартальна) "Звіт про медичну допомогу роділлям (породіллям), новонародженим та дітям першого року життя за ____ квартал 20__ року" та Інструкції щодо її заповнення"; проект Змін до Методологічних положень державного статистичного спостереження "Мережа та діяльність закладів освіти"; інформацію щодо поширення результатів державних статистичних спостережень: "Використання та запаси палива" за 2023 рік; "Постачання та використання енергії" за 2023 рік; "Ціни на природний газ та електроенергію, які постачаються споживачам" за II півріччя 2021 року, I–II півріччя 2022 та 2023 років.
22.	10.10.2025	проект наказу Міністерства охорони здоров'я України "Про внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 21 березня 2012 року № 182";

		інформацію щодо стану розробки національної версії Класифікації видів економічної діяльності NACE rev. 2.1 UA, підтриманої Євростатом.
23.	24.10.2025	проект наказу Міністерства молоді та спорту України "Про внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту України від 14 листопада 2024 року № 7162"; проект Методологічних положень державного статистичного спостереження "Наявність сільськогосподарської техніки" у новій редакції; проект Змін до Методологічних положень державного статистичного спостереження "Обстеження цін за Програмою міжнародних зіставлень"; проект Статистичної класифікації територіальних одиниць України (NUTS-UA) у новій редакції.
24.	14.11.2025	проект наказу Міністерства фінансів України "Про внесення змін до типової форми фінансової звітності № 5-дс "Примітки до річної фінансової звітності"; проект наказу Міністерства фінансів України "Про затвердження змін до типової форми фінансової звітності № 5 "Примітки до річної фінансової звітності"; проект Методологічних положень державного статистичного спостереження "Квартальні національні рахунки" у новій редакції; проект Змін до Методологічних положень державного статистичного спостереження "Структурні зміни в економіці України та її регіонів"; проект Змін до Методологічних положень державного статистичного спостереження "Активи, власний капітал, зобов'язання та фінансові результати підприємств"; проект Методологічних положень державного статистичного спостереження "Рибогосподарська діяльність" у новій редакції; проект Методологічних положень державного статистичного спостереження "Використання добрив і пестицидів під урожай сільськогосподарських культур" у новій редакції.

		проект Змін до Методологічних положень державного статистичного спостереження "Рахунок витрат на охорону навколишнього природного середовища"; проект Глосарія термінів національної моделі діяльності органів державної статистики у новій редакції.
25.	28.11.2025	проект Методологічних положень державного статистичного спостереження "Виробництво продукції тваринництва, кількість сільськогосподарських тварин і забезпеченість їх кормами" у новій редакції; проект Змін до Методологічних положень державного статистичного спостереження "Мережа та діяльність закладів освіти"; проект Змін до Методологічних положень державного статистичного спостереження "Професійне навчання на підприємствах"; проект Змін до Методики формування вибіркової сукупності для проведення державного статистичного спостереження "Професійне навчання на підприємствах" і поширення його результатів на генеральну сукупність; проект Змін до Переліку кодів органів державного управління для статистичних цілей; проект Методологічних положень державного статистичного спостереження "Площі, валові збори та урожайність сільськогосподарських культур" у новій редакції.
26.	12.12.2025	проект постанови Правління Національного банку України "Про затвердження Змін до Правил організації статистичної звітності, що подається до Національного банку України"; проект постанови Правління Національного банку України "Про затвердження Змін до Правил організації статистичної звітності, що подається до Національного банку України в умовах особливого періоду"; проект наказу Міністерства фінансів України "Про затвердження форм звітності про залишки, обсяги виробництва, обігу (в тому числі ввезення на митну територію України, вивезення за межі митної території України) спирту етилового, спиртових дистилатів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, тютюнової сировини, обсяги вирощування тютюну,

		посівну площу, порядку їх подання та заповнення, Кодів, одиниць виміру та видів продукції / товару / сировини"; проект наказу Міністерства охорони здоров'я України "Про внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 02 червня 2009 року № 378"; проект Методологічних положень державного статистичного спостереження "Участь дорослих у навчанні протягом життя"; проект Стандартного звіту з якості державного статистичного спостереження "Використання добрив і пестицидів під урожай сільськогосподарських культур"; проект Порядку формування в статистичному реєстрі "Реєстр респондентів статистичних спостережень (SBR)" характеристик статистичних одиниць: "кількість найманих працівників", "кількість зайнятих працівників", "нормативний розмір" та "статистичний розмір"; проект Плану заходів із упровадження в державну статистичну діяльність Класифікації видів економічної діяльності (NACE 2.1-UA). проект Змін до Порядку укладання, актуалізації, реєстрації, зберігання угод (інших документів) щодо взаємообміну інформаційними ресурсами та контролю за їх виконанням у Державній службі статистики України; інформацію про результати розрахунку індексу задоволеності користувачів статистичної інформації у 2025 році.
27.	26.12.2025	проект наказу Міністерства фінансів України "Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України від 09 грудня 2022 року № 422"; проект наказу Міністерства молоді та спорту України "Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів Міністерства молоді та спорту України"; проект Методологічних положень державного статистичного спостереження "Державні фінанси та процедура надмірного дефіциту"; проект Методики формування вибіркової сукупності одиниць державного статистичного спостереження "Структурні зміни в економіці України та її регіонів" та поширення результатів

	вибіркового спостереження на генеральну сукупність у новій редакції; проект Методологічних положень державного статистичного спостереження "Перевезення вантажів і пасажирів внутрішнім водним транспортом"; проект Методики побудови груп підприємств у статистичному реєстрі "Реєстр респондентів статистичних спостережень (SBR)"; проекти Стандартного звіту з якості державного статистичного спостереження "Лісогосподарська діяльність" та 2-ох Звітів про якість адміністративних даних (Державного агентства лісових ресурсів України і Державної служби України з надзвичайних ситуацій), отриманих для проведення державного статистичного спостереження "Лісогосподарська діяльність"; проект Методики вимірювання звітного навантаження на респондентів; проект Порядку формування та ведення уніфікованого переліку вхідних показників та/або характеристик (атрибутів) та уніфікованого переліку вхідних показників та/або характеристик (атрибутів); проект Порядку використання публічно доступної інформації щодо споживчих цін в Україні для цілей офіційної статистики; проект Змін до Класифікації статистичних показників (КСП); проект таблиць відповідності до Класифікації видів економічної діяльності (NACE 2.1-UA); проект Змін до Методичних рекомендацій з проєктування статистичної методології.
--	---